
Rodina v klidu

2022
Výroční zpráva



1) O nás
 
· Čím se zabýváme
· Proč je to důležité
· Jaký to má přínos

2) Lidé v organizaci

3) Projekty 
· Dáme kafe
· Rozšiřená rodina
· Sousedit.cz
· Aukce v klidu
 

4) Sponzorství a spolupráce
 

5) Finanční a ekonomické údaje
 
· Rozvaha
· Výkaz zisků a ztrát 

6) Poděkování a kontaktní údaje

Obsah



Čím se zabýváme?
Podporujeme rodiny ve vzájemné spolupráci a vytváření prostředí, v němž 
mají děti dostatek pozornosti, podnětů a mezilidského kontaktu, nezbyt-
ných ke svému zdravému vývoji. Rodiny tím získávají více zdrojů, nejen 
časových, ale i finančních a emočních; klidnější rodiče a šťastnější děti.

Proč je to důležité?
Po rozpadu tradičních velkých rodin jsme začali vychovávat děti v nejmen-
ším možném torzu rodiny, kterou tvoří dva dospělí a jedno, nanejvýš dvě děti. 
Takto omezená primární sociální skupina neumožňuje dětem zdravý a plno-
hodnotný vývoj a zároveň je pro rodiče nesmírně vyčerpávající. V důsledku 
toho prožívají obě strany mnoho zklamání a nejednou propadají zoufalství. 

Dospělí pak mají často pocit, že ve své rodičovské roli selhávají a rodinu 
opouštějí, případně ji ze strachu vůbec nezakládají. To se netýká pouze lidí 
ze sociálně slabého či znevýhodněného prostředí, ale i lidí v profesním ži-
votě úspěšných. Následkem je porodnost, která se dlouhodobě pohybuje 
pod přirozenou udržitelností. A přitom stačí překonat ostych a znovu na 
to nebýt sami.

O nás



Pro děti
Dětem přivedou „spolupracující rodiny“ do života nejen více blízkých lidí, 
ale také pevnější a pestřejší zázemí, nové zdroje inspirace a dnes tolik chy-
bějící pozornost. Prvky, které jsou klíčové pro jejich fyziologický vývoj.

Pro rodiče
Spolupráce při péči o  děti přináší benefity minimálně 5E: energetické, 
emoční, ekonomické, ekologické a evoluční. Rodiče tak především získají 
více klidu a možností, se kterými mohou naložit tak, jak zrovna potřebují.

Pro společnost
Děti vyrůstající ve vhodných podmínkách snáze přijímají svobodu i zod-
povědnost za svůj život a nejsou odrazené od rodičovství náročným mo-
delem z vlastního dětství. Ekonomicky se preventivní péče a investice do 
podpory dětí v předškolním věku projeví úsporami na sanaci a restrikci.

Jaký to má přínos?

Lidé v Rodině v klidu

Zakladatel
Vratislav Hlásek

Správní rada
Roman Nováček
Petra Machovská
Martina Elterlein

Ředitel
Vojtěch Rybář

Koordinátoři 
projektů 
Jana Křížová 
Sabina Škrabská 
Vojtěch Rybář

Externí  
spolupracovníci 
Aneta Janíčková
Petra Kovandová 
Filip Kopecký



Projekt

Dáme kafe
aneb nízkoprahové pravidelné setkávání maminek s dětmi.

Projekt reaguje na potřeby nově vznikajících rodin, jež  
se často ocitají v životní situaci, která je pro ně nová  

a nepřehledná. Dosavadní jistoty a vazby padnou, je třeba 
tvořit nové. Hlavní potřebou těchto rodin je možnost sdílení 

zkušeností, vzájemná výpomoc a kvalita trávení  
volného času. 

Koordinátorka pilotně organizovala v jedné lokalitě 
pravidelná propojovací setkání matek s dětmi na mateřské/

rodičovské dovolené tak, aby je podpořila v budování 
dlouhodobé místní komunity zaměřené na péči o děti.

lokální facebooková skupina 
k setkáním, do které se zapojilo přes  

180 místních rodičů

21 networkingových setkání 
pro matky s dětmi  

v městské části Brno-střed

3 články 
o zkušenostech z pilotního projektu 

na stránkách sousedit.cz



Projekt

Rozšířená rodina
Projekt má za cíl vytvářet a podporovat síť tzv.

rozšířených rodin, které nahrazují kmenové soužití,
či absenci širší rodiny. Funkční síť rozšířených rodin

má zároveň potenciál být záchrannou sítí pro
ohrožené rodiny.

1 unikátní knížka o sdílení péče o děti
Staráme se o distribuci a šíření knihy   

Rozšířená rodina dle vlastní volby, kterou  
vydáváme vlastním nákladem. 

rozsirenarodina.cz
Provozujeme webové stránky, kde se  

o knížce i konceptu může kdokoliv dozvědět 
více informací a využít kontaktů, tipů  
a odkazů k nalezení nových přátel pro  

svou rodinu.



Projekt

Sousedit.cz 
Sdílíme inspiraci a zkušenosti s rozvíjením

sousedských vztahů. Vytváříme a podporujeme
sousedské aktivity v různých lokalitách.

Tím otevíráme prostor k navazování bližších
vztahů a přinášíme mezi ně téma výpomoci při

péči o děti. Pracujeme s nadbytečným strachem
a obavami, které jsou se sousedskými vztahy

a svěřováním dětí spojené.

Podporujeme neformální  
sousedské spolky

Ve spolupráci s Nadačním fondem Agora 7  
jsme uspořádali 5 setkání iniciátorů a vytvořili 
metodiku svépomocných sousedských skupin, 

která může posloužit vzniku dalších iniciativ  
v jiných lokalitách.

Spustili jsme vylepšenou  
platformu sousedit.cz

která je volně dostupná zájemcům o probouzení 
vztahv jejich sousedstvích. Na platformu přidá-
váme inspirativní projekty, užitečné propojovací 
nástroje a tipy nebo nabídku odborné podpory  

a konzultací.   

Poskytujeme bezplatné konzultace
Pro iniciátory nových sousedských projektů 
a uskupení poskytujeme konzultace zdarma. 

METODIKA
SOUSEDSKÝCH SPOLKŮNA PRAZE 7

„Ten umí to a ten zas tohlea všichni dohromady uděláme moc“

METODIKA
SOUSEDSKÝCH SPOLKŮNA PRAZE 7

„Ten umí to a ten zas tohlea všichni dohromady uděláme moc“

METODIKA
SOUSEDSKÝCH SPOLKŮNA PRAZE 7

„Ten umí to a ten zas tohlea všichni dohromady uděláme moc“



Projekt

Aukce v klidu
Již čtvrtý ročník Aukce v klidu byl opět milou  

příležitostí k setkání lidí, kterým záleží na zlepšování 
podmínek pro péči o děti. Neobešlo by se bez skvělých 
umělců, designérů a dalších dárců, kteří přispěli svými 

díly do pestré aukční kolekce a naplnili jimi prostory 
Trick baru v Malostranské besedě. 

V letošním ročníku dobročinné
aukce se nám podařilo vybrat 

193.250 Kč  
Děkujeme za štědrou podporu. 



Sponzorství a spolupráce
Děkujeme všem podporovatelům!

Partneři 
Studio Altair s.r.o. 
Breezy, s.r.o.
Institut fyziologické socializace s.r.o. 
Malostranská beseda, a.s.  
Aukční síň Vltavín, s.r.o. 
KROUPAHELÁN advokátní kancelář, s.r.o.
Vinařství Knoll
CHROAST s.r.o.

Individuální dárci
Veronika Soukalová 
Petr Lanzendorf 
Petr Vomastek 
Filip Kopecký 
Martin Novák 
Soňa Tomešová 
Marie Vraná Růžička 
Sabina Škrabská 
Milan Macák 
Jitka Škrabská

Generální partneři
Epico International s.r.o. 
Petr Vomastek, s.r.o.
Nadace Partnerství
Nadační fond Zeměkvět 



ROZVAHA

Označení AKTIVA

a b

Číslo
řádku

c

Stav k prvnímu Stav k poslednímu
dni účetního období dni účetního období

Krátkodobý majetek celkemB. 040 773 315,75579 868,97
Zásoby celkemB. I. 041 77 322,39114 523,39
Zboží na skladě a v prodejnáchB. I. 7. 048 77 322,39114 523,39
Pohledávky celkemB. II. 051 155 790,00150 212,00
OdběrateléB. II. 1. 052 1 100,00
Poskytnuté provozní zálohyB. II. 4. 055 93 500,0057 500,00
Pohledávky za institucemi soc. zabezpečení a zdrav.pojištěníB. II. 7. 058 662,00
Ostatní přímé daněB. II. 9. 060 390,00
Jiné pohledávkyB. II. 17. 068 61 900,0090 950,00
Krátkodobý finanční majetek celkemB. III. 071 540 203,36315 133,58
PokladnaB. III. 1. 072 7 368,00187 195,00
Peněžní prostředky na účtechB. III. 3. 074 532 535,36127 938,58
Peníze na cestěB. III. 7. 078 300,00
AKTIVA CELKEM 082 773 315,75579 868,97

Označení PASIVA

a b

Číslo
řádku

c

Stav k prvnímu
dni účetního období

Stav k poslednímu
dni účetního období

Vlastní zdroje celkemA. 083 461 458,75268 640,97
Jmění celkemA. I. 084 184 218,00184 218,00
Vlastní jměníA. I. 1. 085 184 218,00184 218,00
Výsledek hospodaření celkemA. II. 088 277 240,7584 422,97
Účet výsledku hospodařeníA. II. 1. 089 192 817,78-34 733,14
Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých letA. II. 3. 091 84 422,97119 156,11
Cizí zdroje celkemB. 092 311 467,00311 228,00
Dlouhodobé závazky celkemB. II. 095 18 000,0018 000,00
Přijaté dlouhodobé zálohyB. II. 4. 099 18 000,0018 000,00
Krátkodobé závazky celkemB. III. 103 293 467,00293 228,00
DodavateléB. III. 1. 104 2 228,002 228,00
Ostatní závazkyB. III. 4. 107 100,00100,00
Jiné závazkyB. III.17. 120 291 139,00290 900,00
PASIVA CELKEM 130 772 925,75579 868,97

Sestaveno dne: Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky

20.06.2023

Právní forma účetní jednotky

Předmět činnosti
poradenství v oblasti partnerských vz

zapsaný ústav

Vojtěch Rybář

Osoba odpovědná z účetnictví (jméno a podpis)

Osoba odpovědná za účetní závěrku (jméno a podpis)

Ing. Nina Bočková

Vojtěch Rybář

Minimální závazný výčet informací
podle vyhlášky č.504/2002 Sb.

ke dni

IČ

31. 12. 2022

06930999

Obchodní firma nebo jiný název účetní jednotky

Sídlo nebo bydliště účetní jednotky
a místo podnikání, liší-li se od místa bydliště
Opatovická 1315/7
Praha 1
11000

Rodina v klidu

Zpracováno v ekonomickém systému Ježek software DUEL Rozvaha - strana 1 z 1

Finanční a ekonomické údaje
Rozvaha (v Kč)



VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

Označení NÁKLADY

a b

Číslo
řádku

c

Činnost
HospodářskáHlavní Celkem

1 2 3
NákladyA 001 446 465,27446 465,27
Spotřebované nákupy a nakupované služby celkemA. I. 002 445 794,27445 794,27
Spotřeba materiálu, energie a ostat.nesklad.dodávekA. I. 1. 003 239,00239,00
Prodané zbožíA. I. 2. 004 45 100,0045 100,00
Ostatní službyA. I. 6. 008 400 455,27400 455,27
Osobní náklady celkemA. III. 013 662,00662,00
Zákonné sociální pojištěníA. III.11. 015 662,00662,00
Ostatní náklady celkemA. V. 021 9,009,00
Jiné ostatní nákladyA. V. 22. 028 9,009,00
NÁKLADY CELKEM 039 446 465,27446 465,27

Označení VÝNOSY

a b

Číslo
řádku

c

Činnost
HospodářskáHlavní Celkem

1 2 3
VýnosyB. 040 639 283,05639 283,05
Přijaté příspěvky celkemB. II. 043 276 638,97276 638,97
Přijaté příspěvky (dary)B. II. 3. 045 276 638,97276 638,97
Tržby za vlastní výkony a zboží celkemB. III. 047 362 643,98362 643,98
Ostatní výnosy celkemB. IV. 048 0,100,10
Kursové ziskyB. IV. 8. 052 0,100,10
VÝNOSY CELKEM 061 639 283,05639 283,05

Výsledek hospodaření před zdaněnímC. 062 192 817,78192 817,78
Výsledek hospodaření po zdaněníD. 063 192 817,78192 817,78

Sestaveno dne: Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky

21.06.2023

Právní forma účetní jednotky

Předmět činnosti
poradenství v oblasti partnerských vz

zapsaný ústav

Vojtěch Rybář

Osoba odpovědná z účetnictví (jméno a podpis)

Osoba odpovědná za účetní závěrku (jméno a podpis)

Ing. Nina Bočková

Vojtěch Rybář

Minimální závazný výčet informací
podle vyhlášky č.504/2002 Sb.

ke dni

IČ

31. 12. 2022

06930999

Obchodní firma nebo jiný název účetní jednotky

Sídlo nebo bydliště účetní jednotky
a místo podnikání, liší-li se od místa bydliště
Opatovická 1315/7
Praha 1
11000

Rodina v klidu

Zpracováno v ekonomickém systému Ježek software DUEL Výkaz zisku a ztráty - strana 1 z 1

Finanční a ekonomické údaje
Výkaz zisků a ztrát (v Kč)



Rodina v klidu

Vážení dárci, sponzoři a podporovatelé,
vážíme si Vaší podpory a moc se těšíme se na další spolupráci.  
Můžeme pomáhat druhým pouze díky tomu,  
že Vy pomáháte nám. Děkujeme!

Kontaktní údaje:
Sídlo organizace: Opatovická 1315/7, Nové Město (Praha 1), 110 00 Praha
Kontaktní adresa: Národní 35, Praha - Nové Město 110 00
IČ: 06930999
Bankovní spojení (transparentní účet): 311 322 333 5 / 2010
E-mail: filip@rodinavklidu.cz
web: www.rodinavklidu.cz

Poděkování  
a kontaktní údaje

www.rodinavklidu.cz


